
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 77Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância 
decorrente do Edital nº 64/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.963, de 
28/08/2019:

PJ DE JACAREACANGA - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 81/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

00 NÃO HOUVE INSCRITOS - -
    

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 65/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância 
decorrente do Edital nº 65/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.963, de 
28/08/2019:

PJ DE ANAPU - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 82/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ALINE NEIVA ALVES DA SILVA 29/08/2019 39319/2019
02 LÍVIA TRIPAC MILEO CÂMARA 02/09/2019 39707/2019
03 PALOMA SAKALEM 02/09/2019 39821/2019
04 JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE 03/09/2019 40082/2019
05 ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 06/09/2019 40818/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 66/2019-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância 
decorrente do Edital nº 66/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.963, de 
28/08/2019:

PJ DE AUGUSTO CORRÊA - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 83/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 JULIANA FREITAS DOS REIS 29/08/2019 39125/2019

02 FRANCISCO SIMEÃO DE ALMEIDA JÚNIOR 29/08/2019
05/09/2019

39128/2019
40533/2019

03 HELEM TALITA LIRA FONTES 29/08/2019 39140/2019

04 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 29/08/2019
03/09/2019

39187/2019
40075/2019

05 MULLER MARQUES SIQUEIRA 29/08/2019 39225/2019

06 JANUARIO CONSTÂNCIO DIAS NETO 29/08/2019 39229/2019

07 ALINE NEIVA ALVES DA SILVA 29/08/2019 39317/2019

08 FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 30/08/2019 39375/2019

09 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 02/09/2019 39593/2019

10 MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ 02/09/2019 39619/2019

11 LÍVIA TRIPAC MILEO CÂMARA 02/09/2019 39710/2019

12 GABRIELA RIOS MACHADO 03/09/2019 39894/2019

13 JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE 03/09/2019 40084/2019

14 DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 04/09/2019 40199/2019

15 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 04/09/2019 40306/2019

16 GERSON ALBERTO DE FRANÇA 06/09/2019 40661/2019

17 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 06/09/2019 40644/2019
18 ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 06/09/2019 40815/2019

19 MÁRIO CÉSAR NABANTINO ARRAIS BRAÚNA 09/09/2019 40858/2019

20 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 09/09/2019 40976/2019

21 JULIANA NUNES FELIX 09/09/2019 41087/2019

22 JOHN LUKE VILAS BOAS CARR 09/09/2019 41224/2019

Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 473486

PORTARIA N.º 555/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado sob o n.º 
36629/2019, em 7/8/2019;
CONSIDERANDO que é dever da Administração a apuração de irregularida-
des no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR a servidora CHEYENNE FRANCO ANTUNES DE ARRUDA 
(Membro), designada para integrar a Comissão do Processo Adminis-
trativo Disciplinar instaurada pela Portaria n.º 414/2019-MP/SGJ-TA, de 
1º/7/2019, publicada no D.O.E. de 8/7/2019.
II- DESIGNAR a servidora JOELMA DE OLIVEIRA PAULO (Membro), para 
integrar a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar instaurada pela 
Portaria n.º 414/2019-MP/SGJ-TA, de 1º/7/2019, publicada no D.O.E. de 
8/7/2019.
II – CONVALIDAR todos os atos praticados até então pela Comissão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de setembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 473696
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 019 /2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa HLP 
COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP (16.866.828/0001-67).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.

Preços Registrados: 

16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor 

Unitário Valor Global

93  unidade 100 R$ 27,12 R$ 2.712,00
Descrição: Lâmpada PAR-30 Super LED, Bivolt, Base E-27, com 12 ou 9W, 6400K, com 01 (um) ano 
de garantia.
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED
95  unidade 100 R$ 36,99 R$ 3.699,00
Descrição: Lâmpada PAR-38 Super LED, Bivolt, Base E-27, com 16 ou 12 W, 6400K, com 01 (um) ano 
de garantia.
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED
97  unidade 4500 R$ 14,41 R$ 64.845,00
Descrição: Lâmpada tubular LED, 20 ou 18W, fl uxo luminoso de 1800 lm ou maior, não necessita de 
reator, comparativo com a fl uorescente 40W. Garantia de 01 (um) ano, comprimento 1,20m, base G13. 
Cota Principal do item 97 – 75% da sua quantidade original – participação aberta.
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED
103  unidade 10 R$ 378,79 R$ 3.787,90
Descrição: Refl etor LED, com lente de proteção, bivolt, 160 W, mínimo de 5500K, alcance de 21m. 
Garantia de 01 (um) ano
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: refl etor de Led
107  unidade 30 R$ 11,89 R$ 356,70
Descrição: Lâmpada super LED VELA lisa, bivolt, base E-27, mínimo de 3000K, com 4 ou 3W, com 01 
(um) ano de garantia.
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED
109  unidade 100 R$ 8,03 R$ 803,00
Descrição: Lâmpada SUPERLED 60, bivolt, base E-27, 6400K, 6W, com 01 (um) ano de garantia.
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED
110  unidade 100 R$ 6,79 R$ 679,00
Descrição: Lâmpada SUPERLED 100, bivolt, base E-27, 6400K, 9W, com 01 (um) ano de garantia.
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED
111  unidade 100 R$ 75,98 R$ 7.598,00
Descrição: Lâmpada Bulbo LED ALTA POTÊNCIA, 40W ou superior, bivolt, 6400K. base E-27, com 01 
(um) ano de garantia.
Marca: empalux Fabricante: empalux Modelo / Versão: Lâmpada LED
232  peça 10 R$ 44,87 R$ 448,70
Descrição: Cabo para telefone com 1 par em peças de 100 metros.
Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: CCI 01p
233  peça 20 R$ 33,97 R$ 679,40
Descrição: Cabo para telefone com 2 pares em peças de 100 metros
Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: CCI 02p

234  peça 2 R$ 117,99 R$ 235,98

Descrição: Cabo para telefone com 5 pares em peças de 100 metros.
Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: CCI 05p
236  metro 100 R$ 15,47 R$ 1.547,00


